



2017年度 特定非営利活動に係る事業会計 活動予算書
2017年4月1日 から 2018年3月31日 まで

特定非営利活動法人 ADRA Japan

(単位:円)

科目	2016年度		2017年度		構成比
	予算	決算	予算	決算	
I 経常収入の部					
1) 会費・入会金収入	2,800,000	3,127,450	2,700,000		0.3%
2) 一般寄付金収入	43,904,200	29,896,545	35,382,000		4.3%
3) プロジェクト指定寄付金	25,130,000	56,392,739	61,450,000		7.4%
1) 開発支援事業		10,620,000	61,450,000		
2) 緊急救援事業		14,100,000	0		
3) 人材育成		160,000	0		
4) 関係機関との調整		0	0		
5) 啓発事業		250,000	0		
4) 補助金・助成金	979,000,000	743,692,034	728,500,000		87.9%
1) 公的補助金		228,000,000	135,000,000		
2) Japan Platform		0	568,500,000		
3) 一般管理費等		695,000,000	25,000,000		
4) 民間助成金(財団等)		0	0		
5) 事業収益	0	3,124,484	950,000		0.1%
1) 開発支援事業		0	0		
2) 緊急救援事業		0	500,000		
3) 人材育成		0	300,000		
4) 関係機関との調整		0	0		
5) 啓発事業		0	150,000		
6) その他の収入	1,300,000	1,468,661	100,000		0.0%
経常収入合計	1,052,134,200	837,701,913	829,082,000		100%
II 経常支出の部					
1 事業費					
1) 国際途上国における支援の必要な人々への開発支援事業					
ネパール	17,820,000		26,150,000		3.1%
(1) 口唇口蓋裂医療チーム派遣事業		13,700,000	5,000,000		
(2) スポンサーシップ		2,120,000	1,650,000		
(3) 小児保健事業			19,500,000		
ミャンマー	50,300,000		102,500,000		12.3%
(4) 教育支援事業		50,300,000	102,500,000		
シンパプエ	51,000,000		76,000,000		9.1%
(5) 水衛生・教育環境改善事業		51,000,000	76,000,000		
事業形成・評価事業	3,000,000		1,000,000		0.1%
(6) 評価事業			1,000,000		
(7) 小規模支援事業	600,000		600,000		0.1%
開発支援事業計	298,320,000	101,881,531	206,250,000		24.7%
2) 国内外の自然災害、飢饉、及び戦争等による被災民や難民などへの緊急支援事業、復興支援及び防災・減災事業					
アフガニスタン	153,000,000		20,000,000		2.4%
(1) 教育環境整備支援事業		153,000,000	7,000,000		
(2) 帰還民緊急支援事業			13,000,000		
イエメン	75,500,000		330,500,000		39.6%
(3) 国内避難民支援事業		75,500,000	330,500,000		
エチオピア	151,000,000		183,500,000		22.0%
(4) 南ス・ダン難民支援事業		151,000,000	183,500,000		
レバノン等	101,500,000		38,000,000		4.6%
(5) シリア難民・避難民支援事業		101,500,000	38,000,000		
日本国内	11,500,000		6,000,000		0.7%
(6) 東日本大震災復興支援事業		10,000,000	5,000,000		
(7) 国内防災・減災及び国内災害対応事業		1,500,000	1,000,000		
(8) 緊急支援事業	1,000,000		1,000,000		0.1%
緊急・復興・防災減災事業計	752,100,000	681,964,359	579,000,000		69.4%
3) 国際協力を通じ学生・社会人に対する国際人としての人材育成事業					
(1) 大学との協働	160,000		300,000		0.0%
(2) インターンの受入れ	200,000		200,000		0.0%
(3) 講師派遣	100,000		100,000		0.0%
人材育成事業計	460,000	1,912,655	600,000		0.1%
4) 各国政府、国際機関、及び関連団体との情報交換、連絡調整、協力及び人材の派遣					
(1) 情報交換、連絡調整、協力及び人材の派遣	500,000		500,000		0.1%
情報交換、連絡調整、協力事業計	500,000	916,806	500,000		0.1%
5) 国際協力に関する日本の社会への啓発と広報事業					
(1) 事業視察	250,000		250,000		0.0%
(2) イベント参加	400,000		400,000		0.0%
(3) 報告会	500,000		500,000		0.1%
(4) 小中学校訪問・受入れ	200,000		200,000		0.0%
広報・啓発活動計	1,350,000	842,705	1,350,000		0.2%
2 管理費					
1) 管理費					
(1) 人件費	23,458,000	14,881,179	19,872,000		
(2) 雑給	50,000	0	50,000		
(3) 法定福利費	3,556,200	2,791,122	3,630,000		
(4) 福利厚生費	250,000	267,379	250,000		
(5) 印刷費	600,000	235,286	370,000		
(6) 会議費	400,000	283,394	350,000		
(7) 交際費	50,000	10,000	50,000		
(8) 国内旅費交通費	2,000,000	2,067,746	3,410,000		
(9) 海外旅費交通費	200,000	1,078,103	480,000		
(10) 通信費	210,000	318,225	210,000		
(11) 荷造発送費	1,100,000	1,173,076	1,100,000		
(12) 消耗品費	300,000	366,743	300,000		
(13) 事務用品費	100,000	40,414	100,000		
(14) 修繕費	200,000	115,080	200,000		
(15) 家賃	2,500,000	2,592,000	2,600,000		
(16) リース費用	230,000	233,280	230,000		
(17) 新聞図書費	20,000	54,617	20,000		
(18) 広告宣伝費	500,000	190,777	9,390,000		
(19) 減価償却費	150,000	0	100,000		
(20) 保険料	50,000	110,791	50,000		
(21) 諸会費	700,000	805,200	700,000		
(22) 租税公課	30,000	17,250	20,000		
(23) 研修費	100,000	307,709	250,000		
(24) 支払報酬	1,300,000	1,968,034	1,300,000		
(25) 支払手数料	1,000,000	1,062,526	1,000,000		
(26) 為替差損	100,000	7,079,732	100,000		
(27) 雑費	200,000	166,002	200,000		
(28) 雑損失	50,000	0	50,000		
(29) 固定資産除却損	0	0	0		
管理費計	39,404,200	38,215,665	46,382,000		6%
当期支出合計	1,092,134,200	825,733,721	834,082,000		100%
当期収支差額			-5,000,000		